té do vercador Pedro Ulisses Co!
Travessa Wenceslau Braz;y 47 Centto

NMáriatia - MG — Tel; 3557-24660

INDICAÇÃO Nº. DA 242021

Excelentíssimo Senhor ºi ds

Ronaldo Alves Bento X/Oal2A / E 20

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício. W W XA KA Ax :

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições regimentai
s,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento I
nterno da

Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Muniícipal, Juliano Vasconcelagâonçalves, 2 seguinte indicação: Efetuar À co
locação de

uma lixeira na rua TWMWMM próximo ao Número 25.
À

Justificativa: (l |

Não temos dúvidas de 6 Foâer Executivo Municipal tem procurado realizar

uma adm.inislraçãº'we.;àm Wte, pela interati
vidade, respeito, interesse

comum com as W 2 principios fundamentais pa
ra O exercício da democracia.

insta salientar, que o pedido, faz-se necessário pois esta
indicação irá proporcionar

. enais infraestratu: aprdeádbm É importahte ressaltar
que, Além da poluição

1/ doar : meím. anrâgastãradoaresíduos tem efeitos pr
ejudiciais à saúde pública A

dwida à poluição ambiental e à possível transmissã
o de doenças infecciosas ]

transportadas por vetores) e à degradação ambiental em ge
ral, bem como aos

impactos paisagísticos. Local Demostrado no Relatór
io Fotográfico. *

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do sol
icitado será de grande

valia para a sociedade e de muito reconhecimento
para vossa gestão. Neste contexto e

o apostando na sensibilidade desta Administração Munic
ipal, esperamos o atendimento

. desse justo e democrático pleito. o

Atenciosamente, F ªªg(egªd;l

Pedro Ulisses Commbra Vieira
(Pedrinhe Silete,

Legislatura: 212 1/2024

E nall: gabinetepedrinhosalete&Ogmail.com

Mariana, 25 de fevereiro de 2021,

Plisses Coimbra V
ieira '

Braz, 47 Centro

E
T

E
E
 S
T
A
 S

e